composta dell'Arcivescovo pro tempore, del

M.” Vincenzo Serra Priore, M.* Carlo Cen

turione. Avv.º Matteo Molfino e Avv.º Giu

seppe Cataldi.

D0CUMENTO

MICCCCXVIIII, die 25 Januarii.

Illustris et Excelsus Dominus Dominus

Thomas de Campofregoso Dei gratia Dux

et Populi Defensor et Ven. Consilium D. D.

Antianorum et Officium Provisionis in suffi

cientibus et legitimis numeris congregati au

dita et plena intellecta requisitione B. in

Xpto Patris Domini Domini Dei gratia Ar

chiepiscopi Januen. exponentis quod a certo

tempore citra propter varias et diversas causas

in negotiis Pauperum Christi et in relictis

eisdem in defunctorum ultimis voluntatibus

seu aliis legatis in piis causis seu pro anima

seu aliis modis et occasionibus ad ipsos spe

ctantibus et pertinentibus non potuit saltem

de facto plenam executionem facere propter

quod frandantur ipsorum defunctorum pie

voluntati exequutorumque et fideicommisso

rum per dictos defunctorum Deputatorum qui

relicta eisdem pauperibus vel ad illas pias

causas non errogant nec dispensant iuxta

ipsorum defunctorum ultimas voluntates immo

illas pro se usurpant et in proprios usus

convertunt animae non modicum aggravant

dictique Pauperes et alie miserabiles per

sone quorum interest iacturam et prejudicium

patiuntur et petentis sine prejudicio tamen

sue jurisdictionis et authoritatis sue ordinarie

ad hoc ut negotia ipsorum pauperum et
miserabilium personarum cum" favo

ribus possibilibus executioni debite deman

dentur d. eligantur tres aut quatuor boni et

honorabiles cives ac bone conscientie qui una

cum Pref. Domino Archiepiscopo vel ejus

Vicario habeant inquirere et investigare omnia

et singula legata et relicta dictis pauperibus

vel miserabilibus personis vel eis quovis alio

titulo bona res et jura obvenientia et contra

dictos executores et fideicommissarios non

debite se gerentes ac etiam contra quoscum

que illicitos detentores et possessores bono
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rum rerum et jurium ad dictas personas

spectantium et pertinentium procedere sum

marie simpliciter et de plauo sine strepitu et

figura judicii sola facti veritate inspecta atten

dentes dictam requisitionem fore piam juxtam

et consonam rationi volentesque ad dictam

requisitionem eidem Domino Archiepiscopo

et eius Curie et presertim in et pro negotiis

dictorum pauperüm et miserabilium perso

narum vel causarum auxilium et favorem im

pendere opportunum omnibus via jure modo

et forma quibus melius et validius potuerunt

et possunt confici plenarie de discretione

provitlentia et probatis virtutibus nobilium

et egregiorum virorum Petri de Flisco Gra

bielis Spinula Antonii de Bargalio et Hye

romi Justiniani olim de Monelia Janue ipsos

elegerunt constituerunt et deputaverunt una

cum dicto Domino Archiepiscopo seu eius

Vicario aut tres ex eis concordes et quibus

dederunt et concesserunt potestatem et baj

liam solicite et diligenter inquirendi et inve

stigandi tam in libris et cartulariis Compe

rarum quarumqumque omnia et singula legata

et relicta facta dictis miserabilibus personis

et pauperibus in quibuscumque ultimis volun

tatibus vel aliter quomodocumque omniaque

bona res jura dictis personis seu causis quovis

alio justo titulo obvenientia et causas dictorum

pauperum et miserabilium personarum et tam

inceptas quam inchoandas cum suis inciden

tibus emergentibus dependentibus accessoriis

et connexis audire et fine debito terminare

ac in illis procedere summarie simpliciter et

de plano sine strepitu et figura judicii tam

ex officio quam ad cujuscumque instantiam

et sola facti veritate inspecta ac cavillatio

nibus quibuscumque relictis sententiasque per

eos ferendas interloculorias et definitivas juris

remediis et per detentionem personalem si

opus fuerit executioni debite demandare sta

tuentes et ordinantes quod ab eorum Domini

Archiepiscopi seu eius Vicarii et quatnor

Civium preditorum sententiis interlocutoriis

seu definitivis non valeat appellari aut nulla

dici vel integrum restitutio peti quodcumque

omnia et singula acta gesta pronunciata `et

sententiata in predictis et circa predicta per

dictum Dominum Archiepiscopüm seu éius

Vicarium et quatuor predictos aut tres ex

eis concorditer cum ipso Domino Archiepi

scopo vel eius Vicario perpetuam roboris

obtineant firmitatem ac si ab eis omnibus

ferent facta et quecumque pecunie que per

ipsum Dominum Archiepiscopum et eius {j*

carium et dictos quatuor exigentur seu recu

perabuntur ponantur et distribuantur super

uno seu pluribus idoneo seu idoneis bancis

Jan. super nomen preditorum Domini Archie

piscopi et quatuor electorum ut supra que

pecunie seu pars aliqua earum ullo módo

expendi seu capi possint nisi mediante scri

plura publica tribus sigillis sigillata videlicet.

Sigillo prefatorum Domini Archiepiscopi Illus.

D. Ducis et dictorum quator et sub iali or

dine sive regula pecunie erogande et dispo

mende Xpti pauperibus et personis miserabi

libus seu in alias pias causas dispensentur et

errogentur et non aliter nec alio modo et

que errogationes fiant et fieri debeant per

predictos prout eis secundum decorem et eorum

conscientiis iuxta iudigefitiam dictorum pau

perum et miserabilium personarum seu re

demptionem captivorum aut alia opera pietatis

visum fuerit faciendum et qui non possint

ipsi quatuor cum Pref. Domino Archiepiscopo

Å; litem seu molestiam movere seu in

ferre alicui persone corpori collegio et uni

versitati nisi predicti quatuor vel saltem tres

ex eis concordes fuerint dantes et concedentes

predictis quatuor vel tribus ex eis concordibus

una cum Pref. Domino Arcbiepiscopo vel eius

Vicario predictis vel circa predictam plenam

potestatem aut authoritatem et bayliam et sin

§'; Magistratibus Officialibus Consulibus et

cribis ac Notariis Civitatis et Comunis Jan.

cuiuscumque gradus status aut conditionis exi

stant quatuor pred. Domino Archiepiscopo seu

eius Vicario et quatuor pred. in his que ad

d. spectant Officium pareant et intendant

eisque prebeant auxilium et favorem ac etiam

illi ad quos pertinent eisdem brachium secu

lare si opus fuerit et ipsi duxerint requiren

dum disponentes tamen quod quatuor predicti

una cum Pref. Domino Archiepiscopo seu

eius Vicario in predictis procedant servatis

ultimis voluntatibus defunctorum et quod

nichil contra ipsos attentent. Statuentes etiam

et decernentes omnia et singula predicta sine

prejudicio jurisdictionis et authoritatis ordi

marie Pref. Domini Archiepiscopi cui in nullo

derogare seu prejudicare intendunt abrogantes

et derrogantes quibuscumque legibus statutis

ordinibus et decretis que predictis vel alicui

predictorum in aliquo obviarent. De quibus

ómnibus et singulis antedictis Illustris D. Dux

Consilium et Officium mandaverunt per me

Jacobum de Camulio Cancellarium infrascri

ptum et annotari debere presentem in testi

monium premissorum.

Extractum est ut supra ex Actis pubblicis

Cancellarie Ducalis Communis Janue.

Copia. P. Jacobus de Camulio Cancellarius.

Estratto da un MS. che fa parte della

Biblioteca del Signor Avvocato Gaetano

Avignone all* Autore imprestato.

XXII.

MONTE DI PIETA

( Vico del Gelsomino, n.”

In Italia particolarmente per opera dei Frati

Minori si instituirono i Monti di Pietà.

In Perugia il primo fondossi; Orvieto, Vi

terbo, Savona, Cesena, Bologna seguirono

il nobile esempio; Genova non fu tarda,

anzi precedette le due ultime città.

Predicava nella nostra Metropolitana il P.

Angelo da Craccario, Minore Osservante,